
PDBT NO MEDIDOR 9997924736
42.24 kW 4 de Junio de 2025

PDBT 771130303311

9,886 kWh $ 46,204

66 10,616 kWh $515

98.89 % BIMESTRE $ 45,689

$277,223.00 MXN $3,088.00 MXN $274,135.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 640 W 66 184.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

60.2 %



Propuesta 1 4 de Junio de 2025 19 de Junio de 2025

20250773

PDBT NO MEDIDOR  
9997924736

66 JASolar Double Glass Bifacial 640W

60 ESTRUCTURA

60 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

60 MATERIAL ELÉCTRICO

3 Growatt Inverter 10 kW

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 507,025.52

Descuento $ 51,919.41

TOTAL (MXN) $ 455,106.11

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 277,223.00 $ 3,088.00 $ 0.00 $ 274,135.00 $ 274,135.00 $ -180,971.11

2 $ 285,539.69 $ 3,180.64 $ 0.00 $ 282,359.05 $ 282,359.05 $ 101,387.94

3 $ 294,105.88 $ 3,276.06 $ 0.00 $ 290,829.82 $ 290,829.82 $ 392,217.76

4 $ 302,929.06 $ 3,374.34 $ 0.00 $ 299,554.72 $ 299,554.72 $ 691,772.48

5 $ 312,016.93 $ 3,475.57 $ 0.00 $ 308,541.36 $ 308,541.36 $ 1,000,313.84

6 $ 321,377.44 $ 3,579.84 $ 0.00 $ 317,797.60 $ 317,797.60 $ 1,318,111.44

7 $ 331,018.76 $ 3,687.23 $ 0.00 $ 327,331.53 $ 327,331.53 $ 1,645,442.96

8 $ 340,949.32 $ 3,797.85 $ 0.00 $ 337,151.47 $ 337,151.47 $ 1,982,594.44

9 $ 351,177.80 $ 3,911.79 $ 0.00 $ 347,266.02 $ 347,266.02 $ 2,329,860.45

10 $ 361,713.14 $ 4,029.14 $ 0.00 $ 357,684.00 $ 357,684.00 $ 2,687,544.45

11 $ 372,564.53 $ 4,150.01 $ 0.00 $ 368,414.52 $ 368,414.52 $ 3,055,958.96

12 $ 383,741.47 $ 4,274.51 $ 0.00 $ 379,466.95 $ 379,466.95 $ 3,435,425.92

13 $ 395,253.71 $ 4,402.75 $ 0.00 $ 390,850.96 $ 390,850.96 $ 3,826,276.88

14 $ 407,111.32 $ 4,534.83 $ 0.00 $ 402,576.49 $ 402,576.49 $ 4,228,853.37

15 $ 419,324.66 $ 4,670.88 $ 0.00 $ 414,653.78 $ 414,653.78 $ 4,643,507.15

16 $ 431,904.40 $ 4,811.00 $ 0.00 $ 427,093.40 $ 427,093.40 $ 5,070,600.55

17 $ 444,861.53 $ 4,955.33 $ 0.00 $ 439,906.20 $ 439,906.20 $ 5,510,506.75

18 $ 458,207.38 $ 5,103.99 $ 0.00 $ 453,103.39 $ 453,103.39 $ 5,963,610.13

19 $ 471,953.60 $ 5,257.11 $ 0.00 $ 466,696.49 $ 466,696.49 $ 6,430,306.62

20 $ 486,112.21 $ 5,414.83 $ 0.00 $ 480,697.38 $ 480,697.38 $ 6,911,004.00

21 $ 500,695.57 $ 5,577.27 $ 0.00 $ 495,118.30 $ 495,118.30 $ 7,406,122.31

22 $ 515,716.44 $ 5,744.59 $ 0.00 $ 509,971.85 $ 509,971.85 $ 7,916,094.16

23 $ 531,187.94 $ 5,916.93 $ 0.00 $ 525,271.01 $ 525,271.01 $ 8,441,365.17

24 $ 547,123.57 $ 6,094.44 $ 0.00 $ 541,029.14 $ 541,029.14 $ 8,982,394.31

25 $ 563,537.28 $ 6,277.27 $ 0.00 $ 557,260.01 $ 557,260.01 $ 9,539,654.32

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 10,513.0 12,805.7 12,790.7 13,531.0 11,783.4 10,748.1

Consumo actual 11,044.0 8,932.0 8,128.0 9,670.0 11,030.0 10,514.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


